
г. Москва 

Об организации для обучающихся, 11аходяп1ихся на территории Китайской 

Народной Республики, освоения образовательных программ с применением 

электронного обучения и/или дистанционных образовательных технологий 

В целях исполнения приказа Минобрнауки России от 19 февраля 2020 г. 

№235, руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

l. Директорам институтов ИВТИ, ИнЭИ, ИРЭ, ИЭЭ, ЭнМИ, ИЭТ, ИЭВТ 
организовать для обучающихся, находящихся на территории Китайской Народной 

Республики, освоение образовательных программ с применением электронного 

обучения и/или дистанционных образовательных технологий начиная со 2 марта 
2020 г. 

2. Деканату по работе с иностранными учащимися организовать для 

обучающихся, находящихся на территории Китайской Народной Республики, 

освоение дополнительной образовательной программы Подготовительного 

отделения с применением электронного обучения и/или дистанционных 

образовательных технологий начиная со 2 марта 2020 г.; обеспечить дирекциям 

указанных в п.1. институтов оперативную связь с обучающимися, находящимися на 

территории Китайской Народной Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
международным связям А.Е. Тарасова. 

Первый проректор, временно ~~ В.Н. Замолодчиков 
исполняющий обязанности ректора 


